AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

" FIRE SERVICE - COMPANY " shp.k.

NENI 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot me date 22/11/2023 une themeluesja

Zj. Ilba Resuli , shtetase shqiptare ,e lindur me 02/06/1991 , banuese ne Tirane, banuese ne
Tirane, mbajtese ¢ ID me nr 035129197, me Nr. Personal J15602092M, madhore dhe me
zotesi te plote per te vepruar;

Kam vendosur te themeloj Shogerine tregtare  FIRE SERVICE - COMPANY” shpk sipas
percaktimeve te bera ne kete Akt Themelimi dhe Statut.

NENI 2
Kjo shogeri me pergjegjesi te kufizuar eshte person juridik ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe aktiviteti isaj rregullohet sipas dispozitave te
statutit te kesaj shoqgerie dhe duke u bazuar edhe ne kete akt themelimi si dy akte baze te
kesaj shogerie.

NENI 3
Qendra e kesaj Shogerie do te jete ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr 11 , Rruga: "Pandi
Dardha *, Ndertesa Nr 36, Ap 23 , me te drejte per te ndryshuar gendren e saj si edhe

per te hapur dege dhe filiale te tjera ne te gjithe Republiken e Shqiperise si edhe jashte
saj ne perputhje me legjislacionin Shqiptar.

NENI 4

Kapitali fillestar i kesaj shogerie do te jete i perbere nga nje shume ne vleren
100.000 ( Njeqind mije ) Leke, vleree cila eshte shlyer teresisht nga Ortaku
dhe perben 100 % te Kapitalit fillestar te Shogerise .

NENI 5

Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj_shoqerie do te jete me afat te pacaktuar, por shoqgeria




mund te ndryshoje afatin e kohezgjatjes se aktivitetit te saj , me vendim ortakesh I
cili do te shprehe vullnetin e pales/ve ne ortakeri.

NENI 6

Objekti 1 aktivitetit te kesaj:Shoqerie eshte percaktuar me hollesi ne nenin 5 te statutit te
kesaj shoqerie. Keshtu konkretisht kjo shoqeri do te ushtroje aktivitetin e saj ne:

Import, eksport, tregtim, montimi dhe kolaudim i materialeve dhe impianteve per
mbrojtjen kundra zjarrit shpetimit dhe sigurise ne pune, brenda dhe jashte vendit per
llogari te vete shoqgerise apo te treteve, ku perfshihen ( fikse zjarri, sensor per sinjalizim
zjarri, makineri per mbushje - boshatisje te fikseve te zjarrit me pluhur, pompa per
mbushje fikse zjarri me C02, makineri per kolaudim idranti vegla te ndryshme, pluhur
fikes zjarri. Vaska inoksi per stimulim zjarri, si dhe cdo material tjeter ge nuk eshte
permendur ketu por ge perdoret per gellim te mbrojtjes kundra zjarrit dhe shpetimit.
Tregtim, montim me shumice dhe pakice te materialeve dhe impianteve per mbrojtjen
kundra zjarrit, shpetimit dhe sigurise ne pune. Import - eksport tregtim, montimi i
materialeve, objekteve dhe makinerive per mbojtjen civile. Mirembajtje dhe riparim te
materialeve dhe impianteve kundra zjarrit dhe sigurise ne pune. Certifikim 1 materialeve
dhe impianteve per mbrojtjen kundra zjarrit. Trajnim dhe formim per parandalimin dhe
mbrojtjen ndaj zjarrit, si dhe sigurise ne pune. Konsulence per parandalimin dhe mbrojtjen
ndaj zjarrit si dhe sigurise ne pune. Hartimi 1 studimeve, projekteve dhe zbatimi i tyre per
gellim mbrojtjen kundra zjarrit dhe sigurise ne pune. Hartimi i studimeve, projekteve dhe
zbatimi i tyre per gellime rehabilitimin e mjedisit ne zonat e ndotura; Vleresimi tekniko-
ekonomik te veprave per mbrojtjen kundra zjarrit ne ndertime publike, private dhe
industriale. Prodhimi e perpunimi i materialeve ge perdoren per mbrojtjen kundra zjarrit.
Stacion Zjarrefikes. Qiramarrjen, giradhenien dhe leasing te pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme, mallrave dhe produkteve per realizimin e gellimit kryesor te shogerise; Te
fitoje, direkt apo indirekt interesa ne shoqeri te tjera te cilat kane nje objekt te ngjashem
me ate te shoqerise, ne Shqiperi ose jashte saj. Gjithashtu per te realizuar objektin e
gellimet e saj, Shogeria mund te ndermarre dhe zhvilloje cdo lloj aktiviteti tregtar,
financiar, geradhenes apo dorezanes ge 1 vlereson te dobishme apo te nevojshme per
arritjen e qellimeve te saj.Si dhe cdo veprimtari tjeter qe lejon legjislacioni Shqiptar dhe
ne sherbim te Shoqerise

NENI 7

Fillimin e aktivitetit te saj tregtar kjo shogeri e lidh me regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar
te Q.K.R si edhe me paisjen me licencen perkatese nga Zyra e¢ Tatimeve.

NENI 8

Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shoqerie mbrohen nga legjislacioni
shqiptar ne fuqi.




NENI 9
Administrator 1 kesaj shogerie per pese vitet e para me te drejte rizgjedhjeje dote jete

Z, Elton Maci , Shtetas shqipetar me banim ne Tirane, mbajtes I kartes se identitetit me
nr 037150280, me Id personal 180908063 L i cili ushtron edhe ndjek aktivitetin e
shogerise, duke zbatuar edhe kompetencat perkatese sipas dipsozites perkatese te statutit.

NENI 10

Per ruajtjen dhe sigurimin e pasurive te saj te luajtshme dhe te paluajtshme kjo shogeri
mund t 'i drejtohet Agjensive te Sigurimit ne Republiken e Shqiperise.
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